Dr. Marcio Luis C. Amaral 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, conheceu-se a denuncia, ratificada a 
liminar e mantida a suspensão do clube do campeonato carioca da série B e C das 
categorias de sub-15 e sub-17,  multado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), quanto à imputação do art. 191 II do CBJD e multado em mais R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) e as consequências desportivas decorrentes do 
abando dirimidas pelo respectivo regulamento, quanto à imputação do art. 204 
CBJD. 

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da data da 
publicação. 

11) O Procurador se manifestou em todos os processos.